
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL
Y MIGRACIONES

9407 Resolución de 31 de mayo de 2022, de la Subsecretaría, por la que se 
aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos y se anuncia fecha, 
hora y lugar de celebración del primer ejercicio de los procesos selectivos 
para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en 
el Cuerpo Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social, 
convocados por Resolución de 24 de marzo de 2022.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de provisión 
de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al citado 
proceso selectivo. Las relaciones completas de aspirantes se encontrarán expuestas en 
la página web www.administracion.gob.es, y en la página web www.seg-social.es 
Información útil/Oferta Pública de Empleo.

Segundo.

Publicar como anexo a la presente Resolución la relación provisional de excluidos a 
que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.

Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en las relaciones de 
admitidos ni en las de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión en 
las relaciones de admitidos y excluidos.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente no sólo 
que no figuran en la relación de excluidos sino que, además, sus nombres constan en la 
relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaran la exclusión o alegasen 
la omisión serán definitivamente excluidos de la participación en el proceso selectivo.

Cuarto.

Contra la exclusión definitiva del aspirante podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al 
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, con arreglo a lo 
dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Miércoles 8 de junio de 2022 Sec. II.B.   Pág. 78321

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-9
40

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, potestativamente y con carácter previo, 
recurso administrativo de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la 
dictó, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Quinto.

Finalizado el plazo de subsanación se elevarán a definitivas las relaciones de 
aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose para su total difusión en los mismos 
lugares que las provisionales.

Sexto.

Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en llamamiento único, para la 
realización del primer ejercicio el día 25 de junio de 2022, a las 9:00 horas, en el Instituto 
de Estudios Fiscales, Avda. Cardenal Herrera Oria, n.º 378, 28071 Madrid.

Séptimo.

Con la finalidad de acreditar su identidad, los opositores deberán presentar el 
documento nacional de identidad o, en su defecto, permiso de conducir o pasaporte. 
Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo negro o azul.

Madrid, 31 de mayo de 2022.–La Subsecretaria de Inclusión, Seguridad Social y 
Migraciones, Verónica Ollé Sesé.

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos al proceso selectivo para ingreso, por 
el sistema general de acceso libre y por promoción interna en el Cuerpo Superior 

de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social. Resolución de 24 de 
marzo de 2022 (BOE de 5 de abril)

Excluidos acceso libre

DNI Apellidos y nombres Reserva 
discapacidad Idioma Motivos 

exclusión

***0698** AMADOR MARTIN, SILVIA  Inglés. 1, 2

***0421** ANGULO CAMARGO, LEYDI KATHERINE  Inglés. 1

***3025** ARROYO MARTIN, PARIS  Inglés. 1, 2

***0759** BARBA MARTINEZ, ENCARNACION  Inglés. 6

***0522** BARCELO SANCHEZ, ANTONIO JOSE  Inglés. 1, 3

***4205** BARDERAS LOPEZ, JUAN IGNACIO  Inglés. 1, 2

***8044** CABEZAS VILA, JOSE MANUEL S Inglés. 1, 4

***4511** CASTRO NAVARRO, PABLO  Inglés. 1, 2

***2930** DE LAS HERAS RECUERO, JAVIER  Inglés. 1, 2

***6489** DIAZ RASERO, SOFIA  Inglés. 1, 2

***4806** ENCINAS LOBATO, GONZALO  Inglés. 1, 2

***6275** FERNANDEZ GARRIDO, ENRIQUE MIGUEL  Inglés. 1, 2

***5949** GIL LOPEZ, MARIA EUGENIA  Inglés. 1, 2

***0057** GUTIERREZ ALEJANDRE, MARIA TERESA  Inglés. 1, 2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Miércoles 8 de junio de 2022 Sec. II.B.   Pág. 78322

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-9
40

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombres Reserva 
discapacidad Idioma Motivos 

exclusión

***3094** HABA VERDEJO, MARIA  Inglés. 1, 2

***2045** JIMENEZ HINCAPIE, LIZBETH  Inglés. 1, 2

***5419** LANZAS GONZALEZ, MARTA  Inglés. 1, 2

***0502** MANRIQUE VELAYOS, PAULA  Inglés. 1, 2

***6035** MARQUEZ RODRIGUEZ, JUAN MANUEL  Inglés. 1, 2

***1651** MARRERO OJEDA, MARIA DOLORES  Inglés. 1, 2

***8125** MONTILLA BUENO; ANA EUGENIA S Inglés. 6

***9145** MORENO ORTEGA, CARMEN  Inglés. 1, 3

***0322** PAREJA HERRERA, CRISTIAN JOSE  Inglés. 1, 2

***5948** PINILLA PORRAS, DAVID  Inglés. 1, 2

***2333** PLATA BENITO, RAFAEL  Inglés. 1, 2

***3561** POZO SAMBLAS, MARIA DEL CAMPO  Inglés. 1, 2

***6167** PRIETO BERMEJO, ROSA MARIA  Inglés. 5

***7240** RAMIREZ MONTAÑEZ, ROCIO  Inglés. 1, 2

***0250** RODRIGO CRUZ, MARIA DEL ESPIRITU SANTO  Inglés. 1, 2

***0462** ROMERO CUADRADO, FERNANDO MIGUEL  Inglés. 1

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO  Inglés. 1, 2

***6050** SANCHEZ RAMIREZ DE ARELLANO, ADRIAN  Inglés. 1, 2

***7607** SASTRE RIOS, MARIA BELEN  Inglés. 1, 2

***5014** VALENCIA ORTIZ, VANESSA  Inglés. 1, 2

Excluidos promoción interna

DNI Apellidos y nombre Reserva 
discapacidad Idioma Motivos 

exclusión

***2597** BARROSO PAREDES, FÉLIX  Inglés. 5

***0010** FERNANDEZ VILCHEZ, JORGE RAUL  Francés. 5

Causas de exclusión:

1. No abona los derechos de examen.
2. No aporta el certificado de demandante de empleo y de no rechazos de oferta de 

empleo.
3. No aporta el carnet de familia numerosa.
4. No certificado de discapacidad o Dictamen Técnico Facultativo.
5. No cumple los requisitos especificados en el punto 3.2 de la convocatoria.
6. No cumple los requisitos especificados en el punto 5.4 de la convocatoria.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Miércoles 8 de junio de 2022 Sec. II.B.   Pág. 78323

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-9
40

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-07T22:43:46+0200




